

16.03.2015

КАЛЬКУЛЯЦИЯ РАБОТ

Оштукатуривание стен.

Площадь предлагаемых к исполнению работ:

684,52 м2.

Здравствуйте, Владимир.

В ответ на Ваш запрос сообщаем стоимость и условия по проведению работ на объекте “жилой дом” расположенном в п. Горы:

- Оштукатуривание внутренних стеновых поверхностей жилого дома в объеме 682,54 м2;
- Устройство откосов жилого дома (оконный проем, прочие поверхности) общей длиной 161,32 м;
- Устройство узла примыкания к полу на цокольном этаже (помещение бассейна) общей длиной 31,10 м;

Стоимость проведение необходимых работ с материалами составляет 430 083руб.(четыреста тридцать тысяч восемьдесят три рубля),приложение № 1.

Сроки проведение работ- 21 рабочий день после оплаты материалов и соблюдением сроков по оплате за проведенные работы.

Условия проведение работ:

- Точки подключения электричества 220/380 вольт(желательно 380 вольт);
- Точки подключения водопроводной водой с давлением не менее 2,3 Бара;
- Обеспечение минимальной температуры оснований не менее +8 градусов С;
- Обеспечение минимальной температуры в помещении не менее +15 градусов С;
- Возможность слива отработанных вод в объеме 2 м3
- Предоставление доступа на объект с 09:00 до 21:00;
- Предоставление запираемого помещения для оборудования и материалов.

Условия по приемке работ:

Измерительный не более 6 измерений контрольной двухметровой рейкой на 50-70 м2 поверхности.

Допускаемые отклонения:

- поверхностей по вертикали на 1м длины- 2 мм;
- на всю высоту помещения -не более 10 мм;
- неровности поверхностей плавного очертания (на 2 м2)не более 4 глубиной (высотой)до 4 мм;
- оконных и дверных откосов, пилястр, столбов, лузг и т.п. от вертикали и горизонтали (2 мм на 1м);
- поверхности от горизонтали на 1 м длины -2мм

Приложение № 1

№	Наименование	Ед.изм.	Объем работ	цена за ед.(материал) в руб.	цена за ед.(работа) в руб.	итого за ед. в руб.	стоимость в руб.
1	Цокальный этаж						
1.1	Монтаж штукатурной сетки (сетка стеклотканевая щелочи стойкая плотностью 140-165 гр./м2)	м2	165,73	9	20,55	29,55	4897,3215
1.2	Грунтование основания	м2	165,73	11	16,44	27,44	4547,6312
1.3	Монтаж маяков	шт.	82	9	27,4	36,4	2984,8
1.4	Устройство штукатурного слоя до 20мм	м2	165,73	192,66	191,8	384,46	63716,556
1.5	Демонтаж маяков (с последующей заделкой штроб)	шт.	82		6,85	6,85	561,7
1.6	Затирка штукатурки	м2	165,73		20	20	3314,6
1.7	Усиления откоса	м.п.	5,68	44	164,4	208,4	1183,712
1.8	Устройства откоса	м.п.	5,68	198	191,8	389,8	2214,064
	Итого цокальный этаж:						83 420,38
2	Первый этаж						
2.1	Монтаж штукатурной сетки (сетка стеклотканевая щелочи стойкая плотностью 140-165 гр./м2)	м2	265,71	9	20,55	29,55	7851,7305
2.2	Грунтование основания	м2	265,71	11	16,44	27,44	7291,0824
2.3	Монтаж маяков	шт.	132	9	27,4	36,4	4804,8
2.4	Устройство штукатурного слоя до 20мм	м2	265,71	192,66	191,8	384,46	102154,87
2.5	Демонтаж маяков (с последующей заделкой штроб)	шт.	132		6,85	6,85	904,2
2.6	Затирка штукатурки	м2	265,71		20	20	5314,2
2.7	Усиления откоса	м.п.	103,07	44	164,4	208,4	21479,788
2.8	Устройства откоса	м.п.	103,07	198	191,8	389,8	40176,686
	Итого первый этаж:						189 977,35

3	Второй этаж						
3.1	Монтаж штукатурной сетки (сетка стеклотканевая щелочи стойкая плотностью 140-165 гр./м2)	м2	251,11	9	20,55	29,55	7420,3005
3.2	Грунтование основания	м2	251,11	11	16,44	27,44	6890,4584
3.3	Монтаж маяков	шт.	125	9	27,4	36,4	4550
3.4	Устройство штукатурного слоя до 20мм	м2	251,11	192,66	191,8	384,46	96541,751
3.5	Демонтаж маяков (с последующей заделкой штроб)	шт.	125		6,85	6,85	856,25
3.6	Затирка штукатурки	м2	251,11		20	20	5022,2
3.7	Усиления откоса	м.п.	52,57	44	164,4	208,4	10955,588
3.8	Устройства откоса	м.п.	52,57	198	191,8	389,8	20491,786
	Итого второй этаж:						152 728,33
4	Дополнительные работы						
4.1	устройства узла примыкания к полу в подвале(помещение бассейна).С материалами.	м2	31	66	61,65	127,65	3957,15
4.2	Работы по укрытию пола,окон и дверей. С материалами.	м2	450			0	0
	Итого дополнительные работы:						3 957,15
	Всего по объекту						430 083,22